Quederit potestatē ligandi et ſoluendi principaliter petro et ſimil omib; apostolis et ſuccessoribus. Querit vnde dicatur hec potestas? **D**icitur. Sicut cognitō noſtra rationalis incipit a ſenſu. ſic impositio nominū ſumpta eit a rebus exteriorib; Dicit autem aliquis ligatus corporaliter quando non potest exercere cōuenientes operatōnes in toto vel in parte. vt ligat̄ pedes et manus. non potest operari manualiter nec ambulare. Dicit autem ſolū dum tollūtur vincula. et reddit ſue liberaſtati qua poſſit libere vti mēbris ſuis. Tractum eit inde nomen ligatōnis ad ſpiritalia. et ſimiliter nomen ſolutionis vel ab ſolutoriis. vt dicas anima rationalis ligata. q̄ādo non potest vti libere legitimis acribus cōuenientib; ſue conditōi. Sic dicas ſomnus ligare ſenſuales aut intellectuales operationes. quas vigilia ſoluit. Sed magis ad inquisitiōem tuam ſuperior; index ita dicitur p ſententia ſuaz iudiciale penalē. ligare ſubditum. duz tollit ab eo liberam facultatem aliquid. cui uiliter exercendi. Absoluit vero dum facultatem hīmōi restituit. **D**icitur. Placet quod protinus ad compendiu dicis. **D**icis potestas predicta ligandi et ſoluendi ſunt claves ecclie. vel claves de quibus dicitur eit petro. Et tibi dabo claves regni celorum. **D**icitur. Quāuis differētia multiple assignari poſſit. accipiūtur ram aliquando ſynonime p doctores iuxta prefatā transiuptōnem. Nam ſicut